
Olympus SP-510 UZ
Disponuje 10 x optickým zoomem 
a citlivostí ISO 4000 -  jak obstál v testu? n a  o b á l c e  magazín

58 Malování světlem
Malování světlem není nejjednodušší, ale 
když tuto techniku zvládnete, můžete svůj ar
chiv obohatit zajímavými snímky. Ukážeme si, 
jak tvůrčím způsobem využít světlo a přetvořit 
tak nepříliš zajímavý krajinný výjev v „éteric
kou" scenerii. A nebudete к  tomu potřebovat 
nic víc než fotoaparát a pořádnou baterku.

62 Černobílá fotografie
К tomu, abyste vytvořili zdařilé monochromat
ické obrázky, vůbec nepotřebujete tradiční 
černobílý materiál. V podrobném průvodci 
si ukážeme všechny postupy, které budete 
potřebovat к tvorbě působivých černobílých 
fotografií ve Photoshopu -  od úprav při kon
verzi z barevného snímku až po napodobení 
efektů z klasické filmové fotografie.

74 Philip Plisson
Moře a pobřeží patří к  mimořádně oblíbeným 
fotografickým motivům. Není divu, к  moři vět
šina lidí jezdí ráda a přímořské scenerie bývají 
navíc velmi fotogenické. Málokdo se ale stane 
oficiálním fotografem námořnictva a věnuje 
se profesionálně tomu, co ostatní mají jen 
jako koníček. Philipu Plissonovi se to povedlo.

86 Sony Cyber-shot T50
Konkurence na poli digitálních kompaktů 
je  opravdu velká, a tak se výrobci snaží za
ujmout netradičními prvky. Jednou z cest je 
například nezvyklé ovládání. Po Samsungu, 
který přišel s neobvyklým dotykovým 
ovládáním, netradiční koncepci představilo 
i Sony -  Cyber-shotTSO je vybaven dotyko
vým displejem. »

objektivech
Základní dovednosti a praktické rady 
určené majitelům zrcadlovek
.24 '

27
y ^ ran/tíf adn/ÄSšä,

X r

v
'4

<b
«s»

e.

Březen 2 0 0 7  Digitální foto 3



magazín
AKTUÁLNĚ

8 Ptáci
Zimní období má pro fotografy mnoho 
výhod. Jednou z nich je skutečnost, že 
plaché druhy ptáků nemají dostatek potravy 
a stahují se к  lidským obydlím.

12 Václav Šilhá
Přestože Václav Šilhá fotografuje takřka po 
celém světě, za své nejoblíbenější místo 
považuje Afriku, zejména Keňu a její národní 
parky

16 Výstavy
Nechejte se inspirovat tím nejzajímavějším, 
co se vystavuje v českých galeriích

VAŠE SNÍMKY
47 Zoom

Také tentokrát můžete soutěžit o půlroční 
předplatné jednoho z našich časopisů

50 Profil čtenáře
V březnu vám představujeme Jana Černého 
z Prahy. Jeho doménou jsou zejména styli
zované portréty: fashion, beauty...

Canon IXUS 9001 i
Jak dopadl test stylového

kompaktu v titanovém těle?

52 Fotoporadna
V tomto čísle se nad vašimi snímky zamyslel 
fotograf a pedagog Josef Ráček z katedry fo
tografie FÁMU

54 Fototéma
Ceny od společnosti Vanguard za své fotografie 
na téma Zimní krajina vyhrávají Karel Jung
wirth, Petr Lunak a Božena Moštěková.

TECHNIKY
58 Malování světlem

Ukážeme si, jak tvůrčím způsobem využít světlo 
a přetvořit tak nepříliš zajímavý krajinný výjev 
v „éterickou" scenerii

62 Černobílá fotografie
К tomu, abyste vytvořili zdařilé monochroma
tické obrázky, vůbec nepotřebujete tradiční 
černobílý materiál

ROZHOVOR
74 Philip Plisson

„Opravdu nevím, čím nás všechny moře tak láká. 
Snad je to tím, že je  neustále v pohybu, snad je 
to podmanivým mořským světlem, ale podle mě 
v tom hraje roli skutečnost, že z moře pochází 
veškerý život na Zemi. Je zajímavé, že lidská 
krev obsahuje přesně stejné procento soli jako 
oceánská voda. Sůl je přítomná v naší krvi, potu 
i slzách..." cituje Philip Plisson J. F. Kennedyho.

VÝBAVA
82 Novinky
86 Sony Cyber-shot T50 
88 Canon Ixus 900 Ti 
90 BenQ DC X720 
92 Olympus SP-510 UZ 
94 Objektivy Sony 
96 Přehled nejlepších produktů

PRAVIDELNĚ
17 Dopisy 
57 Poradna 
60 Najdete na CD

74
Philip Plisson'
Philip Plisson je , '  

oficiálním fotografer 
francouzského 
námořnicí* ‘

■S&Zi O i
Na obálce
Autorem fotografie na obálce 
je Jan Černý

Na CD
Na březnovém CD 
najdete 45  minut 
videotutorialů. desítky 
aplikací pro fotografy, 
testovací snímky...

Na webu
Na našem webu 
www.digifotomag.cz 
se můžete zapojit 
do diskuze či si 
nechat jinými 
čtenáři ohodnotit 
své fotografie

4 Digitální foto Březen 2007

http://www.digifotomag.cz

